

Danidea ApS
Borgervænget 5
2100 København Ø
CVR-nr. 30194063

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14. maj 2018

Dirigent

Navn: René Engskov

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	11
Koncernens balance pr. 31.12.2017	12
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	15
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Danidea ApS
Borgervænget 5
2100 København Ø

CVR-nr.: 30194063
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

René Engskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	96.980	89.866	84.719	46.115	0
Driftsresultat	21.300	23.630	19.420	7.054	0
Resultat af finansielle poster	10.007	5.635	32.736	5.094	(2.343)
Årets resultat	23.874	22.795	47.682	11.436	(2.336)
Samlede aktiver	181.179	148.315	127.759	93.154	53
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.859	871	441	10.851	0
Egenkapital inkl. minoriteter	128.714	104.537	81.793	11.568	(1.992)
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	20,5	24,5	102,1	238,8	-
Soliditetsgrad (%)	71,0	70,5	64,0	12,4	(3.758,5)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i Sahva A/S og Ortowear ApS.

Danidea-koncernen er en sundhedskoncern med fokus på udvikling og vækst, og består af fagligt dygtige specialister i kroppens bevægelighed. Med kunden i centrum udvikler og designer vi højteknologiske ben- og armproteser, skinner og korsetter, ortopædisk fodtøj og indlæg. Vi tilbyder også brystproteser og kompressionsbehandling og vejleder i sunde sko med optimal komfort. Vi hjælper vores kunder til at leve et mere aktivt liv med en højere livskvalitet.

"Indlægget gjorde en betydelig forskel med det samme. Jeg kunne mærke det op gennem hele ryggen, der ligesom blev rettet op, fordi jeg fik noget forhøjelse under foden. Og vigtigst af alt – jeg fik nemmere ved at gå og bevæge mig uden at få ondt i min ryg og hofte"

- Torben, indlægskunde

Danidea-koncernen er Danmarks største leverandør af kropsbårne hjælpemidler og er tilgængelige i mere end 40 klinikker og satellitter samt otte butikker fordelt over hele landet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 23.874 t.kr. og vurderes som tilfredsstillende og på niveau med det forventede resultat for året.

Koncernen vandt i årets løb en række store udbud og fik yderligere cementeret sin position som en af de stærkeste spillere i markedet. I juli indledtes et strategisk partnerskab med Ortowear, idet koncernen midt i året købte 51% af selskabet. Ortowear har på kort tid skabt sig en stærk position på det danske marked som underleverandør af ortopædisk fodtøj. Sahva fik i den forbindelse en ny partner, der kan udvikle en række teknologier, der yderligere kan styrke Sahvas position som den førende leverandør af ortopædisk fodtøj og indlæg. I slutningen af 2017 blev Midtvest Ortopædi købt af Sahva - et køb som understøtter vores vækststrategi, og som giver Sahva en langt bedre geografisk dækning i Vestjylland.

Året bød også på investeringer i en række innovationsprogrammer, som skal hjælpe os med at udvikle og vækste vores forretning på sigt – og 2017 blev også året, hvor koncernen for alvor satte gang i en række digitale projekter. Vores behandlere blev blandt andet introduceret til nye og lettere tilgængelige app-løsninger samt ny scanningsteknologi, og både kunder og medarbejdere har taget godt imod de nye koncepter.

I 2017 fortsatte vi effektiviseringen af koncernens klinikflow, dels for at højne kundeoplevelsen og dels med henblik på fortsat at leve op til både kommunernes og brugernes stigende krav og forventninger på en række

Ledelsesberetning

vigtige konkurrenceparametre, herunder bl.a. hurtig og fejlfri levering. Yderligere optimering og automatisering af vore processer var en nøgleprioritet i 2017 og betød endnu en reduktion af koncernens leveringstider til gavn for brugerne.

Koncernen stod igen i 2017 bag et stort antal eksternt rettede aktiviteter som f.eks. brystklubben (forum på Facebook for brystopererede), gratis gangtræning til protesebrugere, løbeskole for benamputerede, amputationscaféer, aktivitetsdage samt fodaftener i butikkerne. Tilbagemeldingerne på aktiviteterne har været særdeles positive, og det er vores oplevelse, at vi her differentierer os væsentligt fra vores konkurrenter.



Kunder og marked

Markedet er præget af intensiv konkurrence og et stigende prispres fra kommunerne, som naturligt ønsker at nedbringe deres omkostninger. Koncernen har aftaler med 92 af landets 98 kommuner.

At være i stand til at udvikle innovative løsninger, der gør en forskel i brugernes hverdag, kan kun opnås i tæt dialog med både kommuner og brugere. Koncernen udveksler og faciliterer viden på tværs, såvel mellem behandler og bruger som mellem brugere for derved at sikre den bedst mulige løsning for den enkelte. Koncernens kunder er naturligvis meget forskellige, og vi bestræber os derfor også på at give alle en individuel behandling. Fælles for alle kunder er et ønske om hjælp til et mere aktivt liv.

Koncernens strategi, som fokuserer på unikke kundeoplevelser, betyder, at vi bestræber os på at opretholde en serviceorienteret adfærd, så kunden altid føler sig godt modtaget og vel hjulpet. At møde brugeren i øjenhøjde, og forstå den enkeltes situation og behov, er kernen i koncernens forretningsmodel.

Ledelsesberetning

Medarbejderne

Koncernens vigtigste ressource er medarbejderne, og deres dybe faglige viden og kompetencer er af afgørende betydning, når vi servicerer kunder og brugere, ligesom de er afgørende for videreudvikling af vor forretning. Koncernen beskæftigede med udgangen af 2017 i alt 287 fuldtidsomregnede medarbejdere, fordelt over hele landet – bestående af autoriserede bandagister, ortopædiske skomagere og -svende, fysio- og fodterapeuter, sygeplejersker samt en række medarbejdere i supportfunktioner. I 2017 har vi intensiveret vort fokus på medarbejdertrivsel og lederudvikling, og vi fik defineret et solidt ledelsesgrundlag.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke identificeret særlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

De for regnskabsåret identificerede usædvanlige forhold er omtalt ovenfor.

Forventet udvikling

Koncernen forventer for 2018 et driftsresultat på niveau med 2017.

Koncernen står stærkt i markedet, og vi arbejder fokuseret på at udnytte de muligheder, der er skabt i 2017. Innovation og forretningsudvikling er en del af vores fokus og strategi, og vi arbejder målbevidst videre med de innovationsprogrammer, som blev igangsat i 2017. Med udgangspunkt i den unikke kundeoplevelse vil vi yderligere digitalisere og automatisere de processer, der giver mening, ift. vores kunders ønsker og behov. På den baggrund forventer vi at lancere nye og mere effektive løsninger til glæde og gavn for vores kunder og brugere i klinikker og butikker.

Særlige risici Forretningsmæssige risici

En betydelig del af koncernens omsætning er afhængig af offentlige udbud. Derfor vil såvel de offentlige budgetrammer som udfaldet af de enkelte udbud have en vis betydning for selskabets indtjening. Dette forstærkes af, at en række kommuner er gået sammen om udbud for dermed at opnå lavere priser. Koncernen arbejder til stadighed på at kompensere for denne isoleret set negative effekt ved at udvikle konkurrencedygtige koncepter, produkter og ydelser.

Finansielle risici

Koncernen er ikke eksponeret for hverken finansielle, pris-, valuta- eller renterisici ud over, hvad der følger af normal forretningsdrift og af koncernens branche.

“Da jeg kørte derfra søndag, var jeg helt høj. Jeg havde mødt en masse ligestillede, og jeg havde prøvet en masse fysiske aktiviteter, som jo godt kunne lade sig gøre med en benprotese”

- Claus, deltager på Løbeskolen

Ledelsesberetning

Miljømæssige forhold

Koncernen er ikke udsat for særlige miljømæssige påvirkninger fra det eksterne miljø ud over, hvad der følger af koncernens branche, og udsætter heller ikke det eksterne miljø for sådanne særlige påvirkninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Som en del af koncernens strategi er der stort fokus på innovation samt forbedring og udvikling af såvel eksisterende som nye produkter og ydelser. De respektive forretningsområder foretager således løbende vurderinger af behovet for og potentialet i nye produkter og ydelser på de markeder, hvor koncernen opererer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	96.980	89.866
Distributionsomkostninger	2	(8.085)	(6.148)
Administrationsomkostninger	1, 2	(67.233)	(58.779)
Andre driftsomkostninger		(362)	(1.309)
Driftsresultat		21.300	23.630
Andre finansielle indtægter	3	10.518	6.102
Andre finansielle omkostninger	4	(511)	(467)
Resultat før skat		31.307	29.265
Skat af årets resultat	5	(7.433)	(6.470)
Årets resultat	6	23.874	22.795

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Goodwill		1.471	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.471	0
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		952	936
Indretning af lejede lokaler		1.374	520
Materielle anlægsaktiver under udførelse		141	0
Materielle anlægsaktiver	8	2.467	1.456
Andre værdipapirer og kapitalandele		200	200
Andre tilgodehavender		2.210	2.087
Udskudt skat	10	1.411	1.969
Finansielle anlægsaktiver	9	3.821	4.256
Anlægsaktiver		7.759	5.712
Råvarer og hjælpematerialer		7.693	9.071
Varer under fremstilling		9.415	4.932
Fremstillede varer og handelsvarer		6.504	5.249
Varebeholdninger		23.612	19.252
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.980	38.266
Andre tilgodehavender		479	266
Tilgodehavender		39.459	38.532
Andre værdipapirer og kapitalandele		59.751	60.157
Værdipapirer og kapitalandele		59.751	60.157
Likvide beholdninger		50.598	24.662
Omsætningsaktiver		173.420	142.603
Aktiver		181.179	148.315

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Overført overskud eller underskud		128.256	104.360
Forslag til udbytte for regnskabsåret		53	52
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		128.434	104.537
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		280	0
Egenkapital		128.714	104.537
Anden gæld		500	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	500	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	500	0
Bankgæld		1.326	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.084	2.976
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.189	3.029
Skyldig selskabsskat		6.093	5.730
Anden gæld	12	37.773	32.043
Kortfristede gældsforpligtelser		51.965	43.778
Gældsforpligtelser		52.465	43.778
Passiver		181.179	148.315
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.
Egenkapital primo	125	104.360	52	0
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	355
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(52)	0
Årets resultat	0	23.896	53	(75)
Egenkapital ultimo	125	128.256	53	280
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				104.537
Effekt af virksomhedskøb o.l.				355
Udbetalt ordinært udbytte				(52)
Årets resultat				23.874
Egenkapital ultimo				128.714

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Driftsresultat		21.300	23.630
Af- og nedskrivninger		848	1.354
Ændringer i arbejdskapital	13	545	(8.144)
Pengestrømme vedrørende primær drift		22.693	16.840
Modtagne finansielle indtægter		1.699	1.366
Betalte finansielle omkostninger		(498)	(415)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(6.471)	(798)
Pengestrømme vedrørende drift		17.423	16.993
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(521)	(871)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	9
Køb af virksomheder		(2.465)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.986)	(862)
Optagelse af lån		1.000	0
Udbetalt udbytte		(52)	(51)
Dagsværdiregulering		8.819	4.736
Pengestrømme vedrørende finansiering		9.767	4.685
Ændring i likvider		24.204	20.816
Likvider primo		84.819	64.003
Likvider ultimo		109.023	84.819
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		50.598	24.662
Værdipapirer		59.751	60.157
Kortfristet gæld til banker		(1.326)	0
Likvider ultimo		109.023	84.819

Koncernens noter

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	109.445	97.017
Pensioner	8.368	7.534
Andre omkostninger til social sikring	1.978	1.661
	119.791	106.212
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	272	250
	Ledelses- vederlag 2017 t.kr.	Ledelses- vederlag 2016 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.385	3.463
	1.385	3.463
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.517	694
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	(669)	669
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(9)
	848	1.354
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer	8.819	4.736
Øvrige finansielle indtægter	1.699	1.366
	10.518	6.102
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	374	146
Valutakursreguleringer	13	52
Øvrige finansielle omkostninger	124	269
	511	467

Koncernens noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	6.643	5.964
Ændring af udskudt skat	456	506
Regulering vedrørende tidligere år	334	0
	7.433	6.470
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	53	52
Overført resultat	23.896	22.743
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(75)	0
	23.874	22.795
		Goodwill
		t.kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.		1.635
Kostpris ultimo		1.635
Årets afskrivninger		(164)
Af- og nedskrivninger ultimo		(164)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.471

Koncernens noter

	Produktionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	169	4.159	6.833	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	331	1.007	0
Tilgange	0	380	0	141
Afgange	0	(79)	0	0
Kostpris ultimo	169	4.791	7.840	141
Af- og nedskrivninger primo	(169)	(3.223)	(6.313)	0
Årets nedskrivninger	0	0	669	0
Årets afskrivninger	0	(695)	(822)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	79	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(169)	(3.839)	(6.466)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	952	1.374	141
		Andre værdipapirer og kapitalandele t.kr.	Andre tilgodehavender t.kr.	Udskudt skat t.kr.
9. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo		200	5.387	1.969
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.		0	17	0
Tilgange		0	106	0
Afgange		0	0	(558)
Kostpris ultimo		200	5.510	1.411
Nedskrivninger primo		0	(3.300)	0
Nedskrivninger ultimo		0	(3.300)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		200	2.210	1.411

Koncernens noter

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	418	742
Finansielle anlægsaktiver	720	721
Tilgodehavender	273	369
Hensatte forpligtelser	0	137
	1.411	1.969
Bevægelser i året		
Primo	1.969	
Indregnet i resultatopgørelsen	(558)	
Ultimo	1.411	
	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 t.kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld	500	500
	500	500
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
12. Anden gæld		
Moms og afgifter	6.820	5.294
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	609	539
Feriepengeforpligtelser	19.502	18.039
Andre skyldige omkostninger	10.842	8.171
	37.773	32.043
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(4.360)	(2.047)
Ændring i tilgodehavender	(1.050)	1.309
Ændring i leverandørgæld mv.	5.998	(7.354)
Andre ændringer	(43)	(52)
	545	(8.144)

Koncernens noter

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	15.709	16.290

15. Transaktioner med nærtstående parter

Der har i 2017 ikke været transaktioner mellem nærtstående parter og Danidea-koncernen, som ikke er indgået på normale markedsvilkår.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> %	<u>Egenkapital</u> t.kr.	<u>Resultat</u> t.kr.
16. Dattervirk- somheder					
Sahva A/S	København	A/S	100,0	27.342	17.031
Ortowear ApS	Esbjerg	ApS	51,0	570	264

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttotab		(258)	(94)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.790	18.646
Andre finansielle indtægter		10.062	5.682
Andre finansielle omkostninger		(181)	(269)
Resultat før skat		26.413	23.965
Skat af årets resultat	1	(2.464)	(1.170)
Årets resultat	2	23.949	22.795

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.102	35.312
Finansielle anlægsaktiver	3	29.102	35.312
Anlægsaktiver		29.102	35.312
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.373
Andre tilgodehavender		0	126
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.575	0
Tilgodehavender		4.575	3.499
Andre værdipapirer og kapitalandele		59.751	60.156
Værdipapirer og kapitalandele		59.751	60.156
Likvide beholdninger		45.327	9.566
Omsætningsaktiver		109.653	73.221
Aktiver		138.755	108.533

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.109	30.319
Overført overskud eller underskud		106.148	74.042
Forslag til udbytte for regnskabsåret		53	52
Egenkapital		128.435	104.538
Anden gæld		500	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	500	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	500	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.188	3.029
Skyldig selskabsskat		6.025	878
Anden gæld		107	88
Kortfristede gældsforpligtelser		9.820	3.995
Gældsforpligtelser		10.320	3.995
Passiver		138.755	108.533
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	125	30.319	74.042	52
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(52)
Årets resultat	0	(8.210)	32.106	53
Egenkapital ultimo	125	22.109	106.148	53
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				104.538
Udbetalt ordinært udbytte				(52)
Årets resultat				23.949
Egenkapital ultimo				128.435

Modervirksomhedens noter

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.130	1.113
Ændring af udskudt skat	0	57
Regulering vedrørende tidligere år	334	0
	2.464	1.170
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	53	52
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(8.210)	(6.354)
Overført resultat	32.106	29.097
	23.949	22.795
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.994
Tilgange		2.000
Kostpris ultimo		6.994
Opskrivninger primo		30.318
Afskrivninger på goodwill		(163)
Andel af årets resultat		16.953
Udbytte		(25.000)
Opskrivninger ultimo		22.108
Regnskabsmæssig værdi ultimo		29.102
	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 t.kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld	500	500
	500	500

Modervirksomhedens noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende i dattervirksomheden Sahva A/S er deponeret selskabets aktier i dattervirksomheden. Dattervirksomheden har pr. 31.12.2017 et bankindestående på 4.211 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 27.342 t.kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet har stillet en maksimeret selvskyldnerkaution på 2 mio.kr. for dattervirksomheden Ortowear ApS.

7. Transaktioner med nærtstående parter

Der har i 2017 ikke været transaktioner mellem nærtstående parter og Danidea ApS, som ikke er indgået på normale markedsvilkår.
